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Zabytkowa Willa Kozłowskich, w której mieści się 
Regionalna Akademia Twórczej Przedsiębiorczości, 
została dostosowana do użytku przy wsparciu 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2007 -2013. 
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Stowarzyszenie Tradycji 26 Skierniewickiej Dywizji Piechoty oraz Regionalna Akademia 
Twórczej Przedsiębiorczości/MOK w Skierniewicach zapraszają  

23 października o godz. 18.00 na wernisaż wystawy „Historia jednej fotografii – kpt. 
Władysław Nawrocki, żołnierz 18. Pułku Piechoty w Skierniewicach.” 

Kpt. Władysław Nawrocki (1892-1942) był niezwykłym teoretykiem i praktykiem w latach 
międzywojennych z zakresu szkolenia rezerw, jak i przysposobienia wojskowego. W 1918r. 
po rozbrojeniu Austriackiej Flotylli Wiślanej zostaje mianowany dowódcą Polskiej Flotylli 
Wiślanej. Do Skierniewic przybywa w 1924 r. aby objąć dowództwo I Baonu 18. Pułku 
Piechoty. Żeni się ze skierniewiczanką Zofią Martyną Konopacką. W latach 1927-1930 
zostaje rejonowym komendantem Przysposobienia Wojskowego w Skierniewicach w 26. 
Dywizji Piechoty. Autor publikacji z 1930 r. ,,Przysposobienie Wojskowe w Niemczech’’, w 
której trafnie przewidział znaczenie przysposobienia wojskowego w Niemczech dla 
przyszłej potęgi III Rzeszy.  W wojnie obronnej Polski 1939 r. walczy w ugrupowaniu 
Samodzielnej Grupy Operacyjnej  gen. F. Kleberga. Dostaje się do niemieckiej niewoli, 
gdzie w 1942 r. umiera. Odznaczony krzyżem srebrnym orderu Virtuti Militari i Krzyżem 
Niepodległości. 
Jego postać stała się znana dzięki jednej fotografii… 



W Regionalnej Akademii Twórczej Przedsiębiorczości w Skierniewicach można 
oglądać wystawę poświęconą kpt. Władysławowi Nawrockiemu, żołnierzowi 
18 Pułku Piechoty w Skierniewicach pt. „Historia jednej fotografii”. Otwarcie 
wystawy odbyło się 23 października. Zwiedzać ją można do końca roku. 
Goszczący na wystawie Henryk Olszewski, pasjonat i regionalista z Żychlina, 
gdzie mieszkał Władysław Nawrocki oraz wnuczka Agnieszka Nawrocka 
przybliżyli historię życia zasłużonego żołnierza oraz oprowadzili po wystawie. 





Przeglądu  uzbrojenia przed otwarciem wystawy dokonał  radny  
miasta Żychlin  –  Pan Józef Kowalski. 



Dyskretna obserwacja z uśmiechem na twarzy Pani  Moniki Kotowskiej,    
 Dyrektor Miejskiego  Ośrodka Kultury w Skierniewicach.     



 
  Pani Małgorzata Lipska -Szpunar,  Kierownik  Regionalnej  Akademii Twórczej 

Przedsiębiorczości w Skierniewicach. 



 Goszczący na  wernisażu:  Agnieszka Olszewska,  Józef Kowalski – radny  
Miasta Żychlin 

 i Henryk Olszewski,  autor strony o historii Żychlina.  



Pani  Agnieszka  Nawrocka – wnuczka majora Władysława Nawrockiego. 



Uśmiech  gospodarzy i gości, wróży sukces  tej wystawie. 



Senior rodziny Konopackich ze Skierniewic. 





Pomnik poświęcony żołnierzom 18. Pułku Piechoty w Skierniewicach, którzy 
brali udział w ciężkich bojach na froncie wschodnim w latach 1918-1920 r. 





Pani Agnieszka Nawrocka i Pan Józef Kowalski  - radny,  nowy  pasjonat historii 
Żychlina. 



Ostatnie wnikliwe spojrzenie na 
dyplom dla Stowarzyszenia Tradycji  
26. Skierniewickiej Dywizji Piechoty. 





Józef Kowalski , Monika Kotowska,  
Małgorzata Lipska - Szpunar  i Henryk Olszewski.      



Przemówienie w imieniu mieszkańców Żychlina i Władz Samorządowych wygłosił  
Pan Józef Kowalski. 



 Pan Jan Czubatka - Prezes Honorowy 
Stowarzyszenia Tradycji 26. Skierniewickiej 

Dywizji Piechoty.  





Pamiątkowy dyplom od władz Żychlina odebrał Pan  Jan Czubatka, 
Prezes Honorowy  Stowarzyszenia Tradycji 26. Skierniewickiej Dywizji Piechoty. 



Dyplom przekazany został na  ręce kpr. Łukasza Chałańskiego z Grupy  Rekonstrukcji 
Historycznej działającej  przy Stowarzyszeniu Tradycji 26. Skierniewickiej Dywizji Piechoty.    



Kpr.  Łukasz Chałański i Józef Kowalski 

Jan Czubatka i Monika Kotowska. 



Pierwszy z lewej,  Pan Andrzej Paradowski  
 skarbnik Stowarzyszenia Tradycji 26 Skierniewickiej Dywizji Piechoty.      



Jan Czubatka, Monika Kotowska, Małgorzata Lipska-Szpunar, Józef Kowalski, 
 Agnieszka Nawrocka i Henryk Olszewski.  



Pani Agnieszka  Nawrocka ze skierniewicką rodziną Konopackich. 









Pani Aneta Kapelusz   
z Regionalnej  Akademii Twórczej  

Przedsiębiorczości  w Skierniewicach. 



Piękne opowiadanie i ogromna wiedza Pana Andrzeja Krysiaka,  historyka i  rzecznika 
prasowego   Stowarzyszenia Tradycji 26 Skierniewickiej Dywizji Piechoty. 



Pan Andrzej Krysiak, historyk i rzecznik  prasowy  Stowarzyszenia Tradycji 
26. Skierniewickiej Dywizji Piechoty. 



Na wystawie dowiedzieliśmy 
się również o związkach 

rodzinnych małżonki  
mjr W. Nawrockiego  

z mistrzynią olimpijską  
 Haliną Konopacką. 



 Fotografie rodzinne majora 
 Władysława  Nawrockiego. 



Władysław Nawrocki – mieszkaniec Żychlina 1912 -1913 r. 
Pierwszy  dowódca  Flotylli Wiślanej  w 1918 r. 

Żołnierz 18 PP i 26 DP w Skierniewicach  1924-1930 r. 



Major Władysław Nawrocki   

Skierniewice  1924 - 1930 r. 


